СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЕГЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РЕШЕНИЕ

от 17 июня 2019 года 		         №  07-152

	О внесении изменений в Положение о порядке  управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Мелегежское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Мелегежского сельского поселения от 25. 12. 2006 года №07-131

На основании части 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 №424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», статьи 20 Устава муниципального образования Мелегежское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, рассмотрев протест и.о. Тихвинского городского прокурора от 30 мая 2019 года №7-32-2019/87 на решение совета депутатов Мелегежского сельского поселения от 25.12.2006 №07-131 «Об утверждении Положения о порядке  управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования  Мелегежское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области», совет депутатов Мелегежского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протест и.о. Тихвинского городского прокурора от 30 мая 2019 года №7-32-2019/87.
2. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Мелегежское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Мелегежского сельского поселения от 25 декабря 2006 года №07-131, следующие изменения:
2.1. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. После передачи имущества в собственность Мелегежского сельского поселения или приобретения (возникновения) на него права собственности Мелегежского сельского поселения на законных основаниях администрация Мелегежского сельского поселения принимает указанное имущество в казну муниципального образования по акту приема-передачи или акту ввода в эксплуатацию и регистрирует его в реестре муниципальной собственности в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
В отношении недвижимого имущества администрация Мелегежского сельского поселения предварительно осуществляет регистрацию права муниципальной собственности в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области (далее - ФРС)»;
2.2. пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Администрация Мелегежского сельского поселения ведет реестр муниципальной собственности в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти»;
2.3. пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Объектами учета в реестре муниципальной собственности являются:
- находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости);
- находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает размер, установленный решением совета депутатов Мелегежского сельского поселения, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. №174-ФЗ "Об автономных учреждениях" (с изменениями), Федеральным законом от 12 января 1996 г. N7-ФЗ "О некоммерческих организациях"(с изменениями);
- муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование».
3. Официально обнародовать (опубликовать) настоящее решение.
4. Решение вступает в силу на следующий день после официального обнародования (опубликования).

Глава муниципального образования
Мелегежское сельское поселение
Тихвинского муниципального района
Ленинградской области                                                                                      А. А. Абрамова

[bookmark: _GoBack]